АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2025 г.                                       № 32

г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Приморского

муниципального округа, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений Приморского муниципального округа

и внесения в них изменений

 В соответствии подпунктом 3 пункта 2 статьи 13, подпунктом 3 пункта

1.1 и пунктом 4 статьи 14, подпунктом 3 пункта 2.1 статьи 16, подпунктом 3 пункта

5 статьи 18, подпунктом 3 пункта 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12 января

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 10 статьи

22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 26 мая 1996 года

№ 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской

Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 6 и пунктом 3 части 1.1 статьи

19  Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок принятия решений о создании, реорганизации

и ликвидации муниципальных учреждений Приморского муниципального

округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений

Приморского муниципального округа и внесения в них изменений,

утвержденный постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года

№ 11 следующие изменения:

1) в пункте 10:

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) реквизиты положительного заключения комиссии по оценке

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью

Приморского муниципального округа Архангельской области, заключении

2

муниципальной организацией Приморского муниципального округа

Архангельской области, образующей социальную инфраструктуру для детей,

договора аренды закрепленных за ней объектов собственности и договора

безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами

собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных

организаций Приморского муниципального округа Архангельской области,

образующих социальную инфраструктуру для детей» (в случае принятия

решения о реорганизации муниципальной организации, образующей

социальную инфраструктуру для детей, за исключением случаев принятия

решения о реорганизации муниципальной образовательной организации или

организации культуры Приморского муниципального округа Архангельской

области);»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) реквизиты положительного заключения комиссии по оценке

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации

муниципальных образовательных организаций Приморского

муниципального округа.»;

2) абзац первый пункта 14 дополнить следующими словами

«и постановлением министерства образования и науки Архангельской

области от 9 октября 2013 года № 10 «Об утверждении Порядка проведения

оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации

государственных или муниципальных образовательных организаций,

включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных

организаций), создания комиссии по оценке последствий такого решения

и подготовки ею заключений»;

3) пункт 14.1 изложить в следующей редакции:

«14.1. Принятие решения о реорганизации муниципальной

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей,

допускается при наличии положительного заключения комиссии по оценке

последствий решения о реорганизации данной муниципальной организации,

созданной в порядке, предусмотренном пунктом 2 статьи 13 Федерального

закона от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации» и Порядком создания комиссии по оценке

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью

Приморского муниципального округа, заключении муниципальным

учреждением, образующим социальную инфраструктуру для детей, договора

аренды закрепленных за ней объектов собственности и договора

безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами

собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных

учреждений, образующих социальную инфраструктуру для детей,

и подготовки указанной комиссией заключений, утвержденным

постановлением администрации Приморского муниципального округа

3

Архангельской области от 13 января 2025 года № 31.».

4) в пункте 16:

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) реквизиты положительного заключения комиссии по оценке

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью

Приморского муниципального округа Архангельской области, заключении

муниципальной организацией Приморского муниципального округа

Архангельской области, образующей социальную инфраструктуру для детей,

договора аренды закрепленных за ней объектов собственности и договора

безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами

собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных

организаций Приморского муниципального округа Архангельской области,

образующих социальную инфраструктуру для детей» (в случае принятия

решения о ликвидации муниципальной организации, образующей

социальную инфраструктуру для детей, за исключением случаев принятия

решения о ликвидации муниципальной образовательной организации

или организации культуры Приморского муниципального округа

Архангельской области);»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) реквизиты положительного заключения комиссии по оценке

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации

муниципальных образовательных организаций Приморского

муниципального округа.»;

5) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Принятие решения о ликвидации муниципальной образовательной

организации допускается на основании положительного заключения

комиссии по оценке последствий такого решения, созданной в порядке,

установленном в соответствии с частью 14 статьи 22 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», подпунктом 17 пункта 1 статьи 10 областного закона

от 2 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской

области» и постановлением министерства образования и науки

Архангельской области от 9 октября 2013 года № 10 «Об утверждении

Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации

или ликвидации государственных или муниципальных образовательных

организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных

образовательных организаций), создания комиссии по оценке последствий

такого решения и подготовки ею заключений».

Принятие решения о ликвидации муниципальной организации

культуры допускается на основании положительного заключения комиссии

по оценке последствий такого решения, созданной в порядке, установленном

статьей 41 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 года N 3612-I

4

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

и постановлением министерства культуры Архангельской области

от 6 декабря 2023 года № 10-п «О проведении оценки последствий решения

о реорганизации или ликвидации государственных организаций культуры

Архангельской области и муниципальных организаций культуры

муниципальных образований Архангельской области.»;

6) пункт 21.1 изложить в следующей редакции:

«21.1. Принятие решения о ликвидации муниципальной организации,

образующей социальную инфраструктуру для детей, допускается

при наличии положительного заключения комиссии по оценке последствий

решения о реорганизации данной муниципальной организации, созданной

в порядке, предусмотренном пунктом 2 статьи 13 Федерального закона

от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации» и Порядком создания комиссии по оценке

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью

Приморского муниципального округа, заключении муниципальным

учреждением, образующим социальную инфраструктуру для детей, договора

аренды закрепленных за ней объектов собственности и договора

безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами

собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных

учреждений, образующих социальную инфраструктуру для детей,

и подготовки указанной комиссией заключений, утвержденным

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 13 января 2025 года № 31.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования                     В.А. Рудкина